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vi andre må se, eller er det hemmeligt for os an- 
dre, hvad der ligger under den der overflade? 

Kl. 16:55 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

. Kl. 16:55 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil jeg da opfordre alle partier til at blande 
sig i den debat, når vi forhåbentlig efter næste 
valg får en ny regering. Vi ønsker så bredt et 
samarbejde som overhovedet muligt. Men jeg 
kan høre, at hr. Kristian Thulesen Dahl har be- 
fundet sig tæt på skiftende finansministre læn- 
ge, for det lykkedes jo egentlig at stille det her 
spørgsmål uden på nogen måder at antyde, 
hvad det er, hr. Kristian Thulesen Dahl selv 
vil gøre ved problemet. 

Men det, som er aftalen mellem partierne, i 
den forstand at det er et fælles forslag til ved- 
tagelse, som vi har fremsat i en debat, er jo ble- 
vet gentaget gentagne gange i den forgangne 
tid; senest var det hr. Henrik Sass Larsen og hr. 
Ole Sohn, der sammen med mig i Politiken slog 
fast, at det bliver en bunden opgave at rydde op 
i det økonomiske morads, som regeringen med 
Dansk Folkeparti som støtteparti kommer til , 
at efterlade, fordi man ikke har en kinamands 
chance for at bringe orden i økonomien inden 
næste folketingsvalg. 

Der er det bare, jeg studser over, at en borger- 
lig regering -  måske fordi den er afhængig af 
Dansk Folkeparti, det skal jeg ikke kunne sige -  
vil aflevere en økonomi i en.så sølle forfatning; 
det undrer mig. 

. Kl. 16:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jacob Jensen for en kort bemærkning. 

Kl. 16:56 
Jacob Jensen (V): 
Nu kunne vi tidligere i debatten og også tidli- 
gere på sæsonen forstå på S og SF, at deres skat- 
teudspil er ultimativt. Det er sådan, det bliver 
-  punktum, slut, færdig, finale. Ingen ville få 
indflydelse, ikke engang De Radikale. Så er det, 
at jeg samtidig kan forstå, at De Radikale har 
meldt sig ind i rød blok; at man altså støtter 
den selv samme konstellation. 

Mit spørgsmål går derfor i al sin enkelhed på, 
hvordan hr. Morten Østergaard har det med, at 
man tilsyneladende skal lægge stemmer til en 
politik på skatteområdet, som jeg jo ved ligger 
De Radikale meget på sinde, når den radikale 
nestor og skatteordfører, hr. Niels Helveg Peter- 
sen, har kaldt -  og jeg citerer fra min egen hu- 

kommelse -  den politik direkte dum. Hvordan 
har man det med det i Det Radikale Venstre? 

홢 Kl. 16:57 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:57 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil først sige til det med at have meldt sig ind 
i rød blok, at det, vi har gjort i Det Radikale Ven- 
stre, er, at vi har truffet vores beslutning på bag- 
grund af vores årelange erfaringer med VK-re- 
g e r i n g e n . .  , 

Vi blev først vist døren i forbindelse med 
Forårspakke 1; sidste år meldte,vi ud, at vi gerne 
ville tage ansvaret for en finanslov, fordi man 
bl.a. ville tale om reformer, men der kunne vi 
ikke engang blive inviteret til de afsluttende for- 
handlinger. Da vi så havde skattereformen og 
Forårspakke 2.0 her i foråret, stillede man sig an 
med ultimative krav og svigtede endnu en gang 
muligheden for at skabe bred enighed i Folke- 
tinget. : 

Det er jo det, der gør, at man må tage konse- 
kvensèn, og derfor har vi ikke meldte os ind i 
nogen blok Vi har bare taget konsekvensen og 
sagt, at hvis Det Radikale Venstre skal have ind- 
flydelse på den førte politik, bliver det åbenlyst 
ikke VK-regeringens. 

Når det så kommer til skattepolitikken, er det 
jo ikke nogen hemmelighed, at der er forskel på, 
det, som S og SF har lagt frem under overskrif- 
ten »Fair Forandring«, og det. Det Radikale Ven- 
stre har lagt frem under overskriften »Skat der 
virker«. Det er jo så de udgangspunkter, der må 
føre frem ;til en forhandling om, hvad det er for 
en skattepolitik, der, skal være. Men det er klart, 
at skal Det Radikale Venstre lægge stemmer til, 
skal Det Radikale Venstre selvfølgelig også have 
indflydelse. Sådan har det været, og sådan vil 
det også være fremover. 

. Kl. 16:58 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Jacob Jensen. 

Kl. 16:58 
Jacob Jensen (V): 
Nu står vi så med to forskellige udsagn, som til- 
syneladende skal udgøre et klart alternativ til 
VKO-blokken: På den ene side kravet fra S og SF 
om, at der ikke bliver flyttet et komma -  punk- . 
tum, slut, finale; sådan er det; den skattepolitik, 
der er lagt frem, bliver også gennemført efter 
valget, hvis flertallet skulle skifte; På den anden 
side er der udsagnet, som vi nu hører fra hr. 
Morten Østergaard, om, at De Radikale ikke vil 


